

## Protokół Nr 36/2014

### posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 14 maja 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Lista obecności w załączeniu.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i jednocześnie poinformował, że jest propozycja zmiany porządku posiedzenia Komisji polegająca na przedstawieniu punktów 3 i 4 jako 1 i 2, a następnie zapytał, czy są inne propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Innych zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia porządku posiedzenia Komisji. W głosowaniu jawnym udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022,
3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
4. Zapoznanie się z rocznym sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Sokółce, a także z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego.
5. Sprawy różne.

#### Ad 1

Główna Księgowa Starostwa Powiatowego w Sokółce Jolanta Mordas przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014. Poinformowała, że zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia zarówno dochodów, jak i wydatków.

Dochody zwiększają się o kwotę 5 427 769 zł i pochodzą z następujących źródeł:

- z budżetu Państwa po zakwalifikowaniu wniosków do programu „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych Etap II Bezpieczeństwo-Dostępność-Rozwój” na drogę powiatową 1303B Suchodolina-Sadowo-Nowinka-Romanówka-Holiki-Majewo-Trzcianka do drogi wojewódzkiej 671 w kwocie 3 000 000 zł,
- od gmin: Sidra ( 1 200 000zł), Dąbrowa Białostocka ( 948 000 zł) na tą samą drogę na kwotę 2 361 974 zł,,
- dotacja od Wojewody Podlaskiego na kwotę 15 000 zł,
- od firmy Góradze na podstawie podpisanego porozumienia kwota - 38 000 zł,
- wzrost wskaźnika cen towarów i usług jako waloryzacja stawek ekwiwalentu na zalesienie w kwocie 4114 zł,
- od Gminy Dąbrowa Białostocka i Suchowola na WTZ w kwocie 2466 zł,
- wpływ środków z zabezpieczenia umowy.

Główna Księgowa poinformowała, że wydatki budżetu Powiatu wzrosły o kwotę 6 396 959 zł z przeznaczeniem na następujące zadania:

- na wypłatę ekwiwalentu na zalesienie w kwocie 4115 zł,
- na budowę drogi na odcinku Suchodolina - Trzcianka po przetargu w kwocie 6 561 974 zł,
- na remont przepustu na drodze Racewo - Nowowola w kwocie 38 000 zł,

- na wykonanie zadania nad tarasem przy ZSR w Sokółce z powodu na zacieki w kwocie 22 000 zł,
- na zakup defibrylatora z przeznaczeniem dla Biebrzańskiego Parku Narodowego dla ratowania życia w kwocie 5 000 zł,
- na realizację projektu edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie 15 000 zł,
- na zwiększenie od II kwartału stawki o 0,10 zł za nadzór nad gospodarką leśną o kwotę 3 472 zł.

Główna Księgowa poinformowała, że w uchwale dokonano również przeniesień w planie dochodów i wydatków. W związku z większymi wydatkami budżet wykazuje deficyt, który zostanie pokryty wolnymi środkami z roku 2013. Wszystkie zmiany do projektu uchwały są zawarte w odpowiednich załącznikach do uchwały.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Członek Komisji Andrzej Szumiło zapytał, czy w ramach tzw. „schetyńówek” będą realizowane inne drogi?

Główna Księgowa Jolanta Mordas odpowiedziała, że ze względu na brak środków i ograniczenie budżetu wskaźnikiem, na dzień dzisiejszy, nie ma innych dróg do realizacji; podpisane w 2013 r. porozumienia z gminami Sidra i Dąbrowa Białostocka obowiązują nadal i będą realizowane.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 4, „wstrzymujących się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

## **Pkt 2**

Główna Księgowa Starostwa Powiatowego przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022.

Poinformowała, że w związku ze zmianą wyniku budżetu, dokonano zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2022. Na rok 2014 planuje się deficyt w kwocie 584 359 zł i w celu jego pokrycia wprowadza się przychody z tytułu wolnych środków na kwotę 584 359 zł jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych. Powiedziała, że zmianie uległy również kwoty wykupu obligacji w latach 2015 – 2022 i planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2014. Poinformowała, że wcześniej wykup obligacji planowany był na rok 2017, jednak planowana w budżecie 2015 r. nadwyżka budżetowa w kwocie 500 tys. zł zostanie przeznaczona na wcześniejszy wykup obligacji.

Członek Komisji Grzegorz Skórski zapytał, czy tych środków nie można przeznaczyć na inne wydatki.

Główna Księgowa Jolanta Mordas odpowiedziała, że tych środków nie można przeznaczyć na zwiększenie wydatków bieżących, ponieważ nie będzie spełniony wskaźnik z art. 244 ustawy o finansach publicznych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022.

**Pkt 3**

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce Wacław Greś przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa powiatu sokólskiego w zakresie ochrony pożarowej na dzień 31 grudnia 2013. Między innymi powiedział, że w 2013 r. stan zatrudnienia w PSP w Sokółce był na poziomie roku 2012; zatrudnionych na etatach było ogółem 72 pracowników, w tym w systemie zmianowym 61 i 3 pracowników cywilnych. Jeżeli chodzi o wyposażenie jednostek PSP powiatu sokólskiego w 2013 r., to jest 16 specjalistycznych pojazdów pożarniczych, średni wiek pojazdów JRG wynosi 11 lat. W 2013 r. Posterunek PSP w Dąbrowie został wyposażony w samochód ratownictwa technicznego w pełni wyposażony. Na terenie powiatu sokólskiego funkcjonuje 75 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – 32 typu S (wyposażonych w samochód gaśniczy), 32 typu M (wyposażonych w motopompę pożarniczą), które stanowią znaczne wsparcie dla PSP. 15 najbardziej mobilnych jednostek OSP posiadających łącznie 26 pojazdów pożarniczych funkcjonuje w ramach Krajowego Systemu Ratownictwa. Następnie przedstawił potencjał sprzętowy OSP informując między innymi, że zakupiono nowy samochód dla OSP w Rozedrance Starej, który został sfinansowany ze środków budżetu miasta, budżetu państwa i ZG PSP. Pozyskano również nowy samochód do Dąbrowy Białostockiej, a stary przekazano do OSP w Korycinie. Zakupiono również 3 zestawy ciężkiego sprzętu hydraulicznego oraz pozyskano sporo innego sprzętu dla OSP. Omawiając zdarzenia losowe w powiecie w 2013 r. Komendant powiedział, że zanotowano 492 zdarzenia, co stanowi spadek o 35% do roku poprzedniego. Stwierdził też, że nie zanotowano zdarzeń nadzwyczajnych. Jeżeli chodzi o zagrożenia, powiedział, że w tej kwestii nic się nie zmieniło i są one na poziomie 2012 r. (CPN, Saga i ciąg komunikacyjny w kierunku Kuźnicy i Bobrownik).

Członek Komisji Andrzej Szumiło poruszył sprawę wypadków drogowych na terenie powiatu.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej poinformował, że w 2013 r., zarówno ilość pożarów, jak i wypadków drogowych, nie zwiększyła się w stosunku do roku 2012, a wręcz uległa zmniejszeniu o ok. 35%. Dodał, że PSP bierze udział prawie we wszystkich zdarzeniach losowych na terenie powiatu.

Członek Komisji Czesław Jan Kiejko zapytał o braki w sprzęcie w PSP w Sokółce.

Komendant PSP poinformował, że najpilniejszym do załatwienia jest sprawa zakupu nowego samochodu do wody i liczy, że uda się go kupić, być może z jakiegoś programu, ze wsparciem od samorządów. Stwierdził, w pracy Komendy PSP najistotniejszym czynnikiem jest potencjał ludzki, czyli pełne zatrudnienie i np. jeśli na posterunku w Dąbrowie Białostockiej na służbie na zmianie jest 7 -8 ludzi + 4, to jest to niepełna obsługa samochodów i wówczas, jeśli są większe zdarzenia, uruchamiane są systemy powiadamiania; jest też duże wzmocnienie od jednostek OSP działających w KRR.

**Ad 4**

Komendant Powiatowej Policji w Sokółce Krzysztof Mróz przedstawił Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego w Sokółce oraz informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2013.

Poinformował, że w 2013 r. stan zatrudnienia w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce wynosił 133 etaty, z czego 5 lub 6 było nieobsadzonych. Na koniec 2013 roku utracono 2 etaty, z czego w miesiącu kwietniu br. odzyskano 1 etat w stopniu oficerskim. W 2013 r. ilość przestępstw była najniższa od 8 – 10 lat, z czego o 1/6 było mniej przestępstw w stosunku do roku 2012. Jednak już w tym roku liczba przestępstw jest już znacznie większa. Dzięki dużej aktywności policji zanotowano znacznie lepszą wykrywalność przestępstw (o 4%). W 2013 r. zanotowano ogółem 50 wypadków, w tym ze skutkiem śmiertelnym, w których zginęło łącznie 15 osób, rannych zostało 57 osób. W 2013 r. odnotowano o 24 kolizji mniej niż w roku 2012 osiągając liczbę 635. Główną przyczyną zaistniałych wypadków było przekraczanie dopuszczalnej prędkości, nie ustąpienie pierwszeństwa przejazdu oraz nieprawidłowe manewry wymijania, omijania i wyprzedzania. Komendant poinformował również o nowościach i zmianach w pracy w Komendzie Policji w Sokółce. Powiedział, że nastąpiła zmiana na stanowisku zastępcy komendanta, który został przeniesiony do pracy w KW Policji w Białymstoku;

w Komisariacie w Dąbrowie Białostockiej 2 z 3 funkcjonariuszy zostało przeniesionych na patrol. Następnie Komendant podziękował radnym za wsparcie finansowe udzielone na zakup alkometru A2.0.04 do radiowozu i 6 zestawów komputerowych oraz poprosił o dalsze wsparcie finansowe w 2014 r., szczególnie o środki na rekompensatę dla służb mundurowych na godziny ponadnormatywne i tzw. drobny sprzęt. Stwierdził, że główny kierunek w pracy policji na rok bieżący - to bezpieczeństwo na drogach i dążenie do tolerancji (kibice na stadionach).

Członek Komisji Andrzej Szumiło zapytał o planowe zmiany w ustawie Prawo o ruchu drogowym.

Komendant Policji powiedział, że w statystykach UE Polska wypada jako kraj o największej liczbie wypadków i między innymi z tych powodów planowane są zmiany w przepisach drogowych, które zakładają możliwość zatrzymania prawa jazdy przez policjanta, bez decyzji sądu. Decyzja policjanta byłaby ostateczna i byłaby to kara dla kierowcy za niektóre wykroczenia drogowe.

Członkowie Komisji Walenty Jarosz i Jan Kiejko poruszyli problem złego stanu dróg i systemu kształcenia kierowców.

Członek Komisji Kazimierz Łabieniec poruszył sprawę dodatków służbowych dla policjantów za czas dodatkowej służby i zapytał, jak jest ten czas rozliczany.

Komendant Policji wyjaśnił, że pełnienie dodatkowej służby jest dobrą wolą policjantów, ale przy zachowaniu przepisów prawa pracy. Odbywa się to w ten sposób, że ustala się stawkę na godzinę i na właśnie na ten cel pochodzą środki od samorządów z naszego powiatu; np. w 2013 r. Gmina Dąbrowa Białostocka przekazała dotację na tzw. „inny cel” w kwocie 15 000 zł.

Pkt 5


W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz udzielił głosu Kierownikowi Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeuszowi Tumielowi, który przedstawił informację w sprawie nadzoru nad funkcjonowaniem kół łowieckich na terenie powiatu sokólskiego. Informacja ta stanowi realizację wniosku Komisji z posiedzenia w dniu 27 marca 2014 r.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko zastanawiał się nad odstrzałem dzików i dlaczego myśliwym nie opłaca się tego robić oraz jak zachęcić koła łowieckie, aby zajęły się tym problemem.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Kazimierz Łabieniec zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokółowała*  
  
**Janina Wojciechowska**

*Przewodniczący Komisji*  
  
**Walenty Jarosz**